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 Om Akelius Revisjon   

Litt generelt om 
programmet 

 
 

Akelius Revisjon er et revisjonsverktøy som kan brukes av alle. Akelius 
Revisjon er utarbeidet i samsvar med de norske revisjonsstandardene.  

Verktøyet er fleksibelt slik at omfanget av dokumentasjonen kan 
skreddersys til det enkelte revisjonskunde. Dette gjøres ved å 
velge ”full”, ”begrenset” eller ”minimal” dokumentasjon når man går 
igjennom de kvalitative kriteriene for oppdraget. Det valget man gjør, 
styrer antall skjermbilder man får opp for utfylling. 

Akelius Revisjon har integrert løsning med Akelius Årsavslutning og 
dermed Akelius Skatt 

Struktur 

 
 
 
 
Menyen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Programkontroll 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg 
 
 
 
 
 
 
 

Programmet er delt inn i to hoveddeler: Basisopplysninger og Revisjon. 
Begge delene har undermenyer som vises ved hjelp av grener. Hver gren 
har sitt skjermbilde, og grenen man står på er aktiv og markeres med en pil 
og blir uthevet. Disse to delene er nærmere beskrevet nedenfor. 

Menysymbolene har selvforklarende tips som kommer frem ved at man 
flytter pilen over tegnet. 

  

”Informasjon” nederst i venstre del inneholder en fane for 
feilmeldinger/”Programkontroll”. Her vil informasjon komme frem med 
rødt utropstegn eller lyspære ved logiske brister og manglende 
opplysninger. Trykker man på ikonet, kommer man til den siden feilen er 
oppstått. 

 

Den andre fanen inneholder vedlegg. Vedlegg dras inn i denne boksen og 
slippes når man står på ønsket gren i treet. Grenen i treet vil da få et lite 
binderssymbol. Alternativt kan man høyreklikke i vedleggs-boksen og 
hente dokumentet fra ønsket sted. Se nærmere om vedlegg i eget avsnitt 
nedenfor. 



Akelius Revisjon  5 av 57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pennsymbol 
 
 
Utført/godkjent symbol 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vedlegget åpnes ved å dobbeltklikke på dokumentet. 

Når man har notert opplysninger på et skjermbilde eller en regnskapslinje 
inneholder tall, vil grenen få et penn-symbol. 

Når et skjermbilde er utført og godkjent, vil dette markeres i treet på grenen 
med et symbol, en grønn ring for utført og en hake i ringen ved 
godkjennelse og en dobbelt hake hvis to har godkjent. 

 

Dobbeltpilen ved veiledningen og informasjonen skjuler/åpner 
veiledningen og informasjonen. 

For å godkjenne trykkes det på ikonet for Utført av eller Godkjent av: 

 

Ønskes det å signeres ut for flere skjermbilder under ett velges Ctrl+U eller 
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Veiledningstekster 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brukermanual 
 
 
 
 
 
 
Veiledning for revisjon av 
små virksomheter 

Øverst på hvert skjermbilde finnes en Veiledningstekst som inneholder 
faglige henvisninger og kommentarer samt informasjon om hvordan 
skjermbilde er ment i bruk. 

 

 

I Hjelp-menyen er det mulig å velge Brukermanual og få frem en detaljert 
brukerveiledning for hele programmet. Denne manualen vil hjelpe hver 
enkelt bruker til å bruke verktøyet på en effektiv og fullverdig måte. 
Veiledningen er i pdf. 

 

Den norske Revisorforeningen kom med en veiledning for revisjon av små 
virksomheter i oktober 2009. I Hjelp-menyen er eksemplene i DnRs 
veiledning tilpasset Akelius Revisjon. Alle eksemplene er gjennomgått med 
henvisning til hvor man dokumenterer dette i Akelius Revisjon. Teorien i 
DnRs veiledning er ikke gjentatt, slik at den må sees i sammenheng med 
eksemplene som ligger i pdf i Akelius Revisjon. 
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Start av Akelius Revisjon  

Brukernavn er initialene til brukeren som legges inn ved første gangs 
bruk, deretter skal de komme automatisk ved pålogging. Initialene som 
skal brukes er de man definerer i teamet og som senere skal brukes ved 
sign-off. 

Bruk av passord anbefales ikke å brukes. Passordet er knyttet til kunden 
ikke brukeren. 

 

 
 

Neste bilde er ”Om Akelius Revisjon og gir litt informasjon om Akelius. 
Hvis man fjerner haken i ”Vis ved oppstart”, kommer ikke siden opp hver 
gang man starter Akelius Revisjon. Trykk OK.  
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Ny klient  

Man velger Ny ved opprettelse av ny klient eller åpne ved åpning av en 
allerede eksisterende klientfil.  

 

 

Velg ”Ny” i oppstartsbildet, og du får følgende skjermbilde: 

 

Velg ”Ingen mal” eller marker den ønskede malen som kommer opp i 
bilde og velg ”Bruk valgt mal”. Neste bilde: 
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Guide for valg av maler. ” NS 4102” kommer som forslag. Velg ”Neste”. 

 

 

Har man ingen egne maler som ønskes brukt velges ”Mal Akelius 
Revisjon” og trykke ”Fullfør”. Ved bruk av klientmal eller ved 
årsovergang velges ”Behold aktuelle handlinger, notater og status”. 

 
Lagring Det anbefales at man lagrer når man har opprettet et nytt oppdrag og lagt 

inn selskapsnavn og kundenummer.  

Det er viktig å lagre jevnlig mens man arbeider. Risiko for at maskinen 
kræsjer eller noe uforutsett skal skje, kan alltid forekomme. Hvis vedlegg 
er åpne, må de lagres og lukkes før Akelius Revisjon kan lagres. 
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 Grunnleggende opplysninger/basisopplysninger 

Akelius Revisjon består av to hoveddeler, Basisopplysninger og Revisjon.  
 
Basisopplysninger er generelle opplysninger om revisjonskunden, eiere, 
revisonsteamet etc. Det er tre typer dokumentasjon; full, begrenset og 
minimal. Det første man gjør er å velge alternativ for dokumentasjon: 

Dokumentasjonsguide 

Man angir hvorvidt oppdraget oppfyller kriteriene for begrenset revisjon 
ved å besvare påstandene med ”riktig” eller ”galt”. I tilfelle man har ett eller 
flere ”galt”-svar, bør full dokumentasjon normalt benyttes. Hvis begrenset 
dokumentasjon benyttes ved ”galt”-svar, bør det da dokumenters i moment-
boksen. Valg av dokumentasjon kommer ikke automatisk ved valg 
av ”riktig” på påstandene, men må manuelt krysses av for. Minimal 
dokumentasjon benyttes for foretak uten særlig virksomhet. 

Grenene i programmet tilpasses det valg som er gjort, dvs. valget ”begrenset 
dokumentasjon” skjuler enkelte sider og felter i programmet. Man kan i 
ettertid alltid gå tilbake og endre valg av dokumentasjonsomfang. Ved valg 
av Minimal dokumentasjon vil de fleste undergrener under Planleggingen 
fjernes. 
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Påstandslisten kan oppdateres ved endringer. Tidligere avhukede påstander 
vil da slettes. Slik oppdateringsknapp (se pil ovenfor) finnes på alle 
påstandslister i programmet. 

 

Selskapsopplysninger 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oppdragsdetaljer 

 
 
 
Signering for utført og 
godkjent 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

Grunnleggende informasjon om kontaktpersoner, eierforhold, regnskapsår 
m.m. legges inn i skjermbildet. 

Manglende organisasjonsnummer vil komme opp som en Programkontroll. 

Regnskapsår er viktig å legge inn ved å trykke på ”Oppstartsår”: 

 
 
Startdato legges inn uten skille mellom dato og måned og hele 
regnskapsåret. Når man trykker ”enter”, kommer automatisk datoen for 
slutt (12 mnd. etter startdato). Man kan også skrive året og trykke enter. 
Da vil programmet foreslå 1.1 til 31.12. i innlagt år. Avvikende 
regnskapsår og regnskapsår som avviker fra 12 måned fungerer også. 

 

Teammedlemmenes navn og stilling legges inn, og initialene kommer 
automatisk opp. Initialene brukes også ved å logge inn i programmet. 
Initialene kan overstyres hvis man ønsker flere enn to initialer.  

Når et skjermbilde er dokumentert, hukes det av i ”utført av”, og signaturen 
kommer automatisk opp. Det er videre to avkryssingsmuligheter for 
godkjennelse. De innloggede signaturene sammenlignes med de angitte 
initialene i denne seksjonen. Ved avvik får man en advarsel av programmet. 

Når man har signert ut for utført eller godkjent, kan dette endres ved 
høyreklikk og nullstilling eller redigering av tidligere signering.  
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Revisjonsbudsjett 
 

 

 

 

 

 

Saldobalanse 

 
 
 
 
 
Manuell innlegging 
 
 
 
Import fra tekstfil    
 
 
 
 

 

I dette skjermbildet angis også oppdragets omfang, dvs. eventuelle 
tilleggstjenester til revisjonen. 

Fanen for øvrige tjenester må spesifiseres av revisor. 

 
Bruken av budsjett i Akelius Revisjon vil avhenge av om andre 
administrative programmer benyttes. Teamets medlemmer hentes fra 
oppdragsdetaljer i basisopplysninger. Budsjettet kan være til hjelp for 
medarbeidere til å følge opp sitt tidsforbruk på en enkel måte. Timepris 
legges inn over teammedlemmets signatur og timer legges under, fordelt på 
planlegging og årsoppgjør og teammedlem. 

 

Skjermbilde inneholder kundens saldobalanse. Hvis man ikke importerer 
saldobalansen automatisk, kan man legge opp kontoer manuelt og fjerne 
eller endre saldoer. 

Saldobalansen kan importeres på ulike måter, men det enkleste er import av 
tekstfiler eller overføring fra Akelius Årsavslutning.  

Manuell innlegging av saldobalansen gjøres ved å dobbeltklikke på 
kontoen, skrive inn UB saldo for deretter å trykke ”enter” to ganger og 
neste linje vil komme opp. Ved innlegging manuelt av IB saldo eller 
endring av IB må dette gjøres i det siste regnskapsåret. 

Velg Fil – Import fra tekstfil 

 

Finn først filen ved å trykke på mappe-ikonet 

Finn *.txt-filen og velg Åpne 
 Hvis Æ, Ø og Å ikke fungerer, trykk på OEM format. 
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Her vises et bilde av hva som forsøkes importert (den identifiserer selv 
feltseparatoren). Man må angi hvilken av tallkolonnene som tilhører 
inneværende år og hvilke som tilhører tidligere år. Velg så dette og 
Importer.  

Hvis det ikke er opprettet ”finansår” under Selskapsopplysninger, får du 
mulighet til å velge dette nå. 

Utskrift av saldobalansen gjøres ved å velge forhåndsvisning. Man kan da 
velge å skrive ut eller eksportere til Excel etter valgt forhåndsvisning. 

 

Linjeinndeling 
(mapping) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Her mappes de ulike kontoene i saldobalansen til de respektive 
arbeidspapirene. Fordelingen skjer automatisk mht. kontointervall, men 
man kan også flytte kontoer via ”drag-and-drop” eller ved å bruke ulike 
knapper i verktøylinjen. 

For mer detaljert mapping bruker man: 

Post (knyttet til regnskapslinje) 

Prosess (hvilke prosesser påvirker den) 

Nøkkeltall (for bruk i nøkkeltallsanalysen) 
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All informasjon styres automatisk når man kobler kontoene, men de lar seg 
overstyre ved å gå på detaljer i bunnen av linjeinndelingen og endre 
egenskaper eller intervaller. 

Husk å sjekke at alle kontoer er koblet ved å se om det ligger kontoer på 
fanen ”Ikke koblet konto”. Kontoene kobles ved å dra og slippe dem på 
riktig regnskapslinje. Man har også mulighet til å mappe kontoer ved å 
bruke ”detaljer/intervall” i fanene nederst. 

 

I fanen Feilmelding kommer informasjon om for eksempel konti som er 
mappet dobbelt eller lignende. Man får også opp en ”Programkontroll” hvis 
det ligger noe under feilmeldinger. 

 

Øverst i skjermbilde er det en boks for ”Skriv ut spesifisert regnskap”. 
Setter man en huke i denne og skriver ut siden, får man et spesifisert 
regnskap med kun linjer som er i bruk. Referanser fra Utførelsen knyttet til 
kontoene vil også komme med i en kolonne. Det er også laget en kolonne 
for ”Kommentarer” på utskriften som kan brukes enten manuelt på papir 
eller om man eksporterer utskriften til for eksempel excel. 
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Revisjon 

Revisjonsprosessen er delt inn i planlegging, utførelse, konklusjon og 
rapportering. Omfanget av underkategorier under hvert hovedpunkt vil 
variere etter hvilket dokumentasjonsnivå man har valgt, dvs. full, begrenset 
eller minimal dokumentasjon. I denne veiledningen er det tatt utgangspunkt 
i full dokumentasjon med forklaring der det ansees nødvendig for begrenset 
og minimal dokumentasjon. 
 

 Planlegging 
 
Hovedgrenene vil være de samme for alle dokumentasjons-alternativene. I 
full dokumentasjon er alle grener avhuket, i begrenset dokumentasjon vil de 
viktigste grenene være avhuket, mens i minimal dokumentasjon vil stort sett 
bare hovedgrenene være avhuket. 
 

 
 
Mange bokser i skjermbilder fra Planleggingen og utover har en boks for 
avhuking til ”overfør til revisjonsnotat” og ”overfør til brev til ledelsen”. 
Notatene blir samlet under hovedkategorien ”Rapportering”. Informasjonen 
som er skrevet i feltet hentes til en rapport som kan tas opp i Word e.l. 
Revisjonsnotat vil kunne brukes som et internt dokument eller til å lage 
andre typer rapporter. Info i ”brev til ledelsen” vil kunne brukes til et 
oppsummeringsbrev til selskapet eller et nummerert brev til ledelsen. 
Teksten i boksene generer tekst som kan eksporteres til Word eller Excel. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akelius Revisjon  16 av 57 

 Innledende handlinger 

Uavhengighetsvurdering  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Åpningsbildet for uavhengighetsvurderingen: 

 

Vurderingen er delt inn i flere underkategorier som alle er avhuket i full 
dokumentasjon. Selv med full dokumentasjon er det ikke sikkert man 
trenger alle disse kategoriene. Man kan da fjerne avhukingen, og kategorien 
blir borte i trestrukturen. Hovedgrenen er konklusjonssiden. 

For begrenset og minimal dokumentasjon er bare hovedgrenen avhuket, 
men man kan også huke av underkategorier ved behov. 

De angitte kategoriene følger Den norske Revisorforenings etiske regler for 
uavhengighet. 

Skjermbildene viser en rekke ”påstander” som skal besvares med ”riktig” 
eller ”galt”, felter for beskrivelser og konklusjoner. 

I boksen ”foretatte eller planlagte mottiltak” vil det være aktuelt å ta inn 
dokumentasjon der man har reelle trusler mot uavhengigheten. 

 

Engasjementsbrev Engasjementsbrev skal sendes på alle nye oppdrag, på oppdrag som er blitt 
vesentlig endret og i de tilfeller styret/ledelsen har hatt utskiftinger og antas 
ikke å være oppdatert på vilkårene for oppdraget. 

En skannet utgave av bekreftede brev kan vedlegges. 

 

Oppdragsvurdering Oppdrag skal vurderes hvert år. Nye oppdrag skal vurderes om man vil påta 
seg oppdraget og eksisterende skal vurderes om bør fortsette som revisor 
eller ikke. 

Se også RSene og SK1. 

 

Momenter fra tidligere 
års revisjon 

Her kan man hente fjorårets kommentarer eller beskrive eventuelle 
problemstillinger fra året før som vil være relevante for årets revisjon. Ved 
årsovergang hentes en del informasjon fra Oppsummeringsmemo fra utført 
revisjon i fjor over i øverste boks. 
 
 



Akelius Revisjon  17 av 57 

Instruksjoner til/fra 
andre revisorer 

Skjermbildet vil være til hjelp for å strukturere rapporteringen både til og fra 
andre revisorer, og vedlegg kan legges inn i venstre del. 
 

Planleggingsmøte Her dokumenteres planleggingsmøte med kunde og team. Hvem som har 
deltatt på møte, agenda og referat kan vedlegges eller dokumenteres i 
boksene. I veiledningen er det listet opp en del momenter som kan være 
aktuelle som agenda for møte. 

 

Vesentlige hendelser Her kan man beskrive hendelser som er vesentlige for vår revisjon og som 
ikke faller inn under noen av kategoriene i selskapsbeskrivelsen.  

Kommentarer knyttet til vurderinger foretatt om selskapets påvirkning av 
for eksempel finanskrisen vil være naturlig å ta inn her. 

 

 

 

 
 

Selskapsbeskrivelse 
Åpningsbildet for full dokumentasjon: 

 
Det er en rekke underkategorier for å beskrive virksomheten. Omfanget av 
dokumentasjonen kan imidlertid skreddersys til det enkelte oppdraget ved å 
fjerne kryss i høyre skjermdel.  

For begrenset dokumentasjon er bare noen av kategoriene huket av på 
forhånd, dvs. de som det er spesielt viktig å få med. Her kan man også 
utvide etter behov. 

Minimal dokumentasjon har bare avhuket øverste nivå og 
vesentlighetsgrenser 
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Risikovurdering 

 

Linkene går igjen i alle kategoriene for selskapsbeskrivelsen. 

 

Har man valgt minimal dokumentasjon, må man dokumentere alt knyttet til 
selskapsbeskrivelsen på øverste nivå. Man må da bruke risikomomentene på 
det øverste nivået for å legge inn for eksempel mislighetsrisikoer som er 
særskilt risiko. 

Når linkene er blå er det ikke registrert noe moment tidligere knyttet til 
grenen. Linken skifter farge til grønn hvis det tidligere er registrert 
risikomoment nyttet til grenen. 

 
Momenter knyttet til 
iboende risiko 

 

Det er viktig å angi risikomomentet spesifikt og som et hva-kan-gå-galt-
spørsmål siden særskilt risiko skal knyttes til kontroller senere i 
programmet. 

 

 

Her angis iboende risikomomenter, 
og det krysses av hvis det anses å 
være en særskilt risiko. Momentet må 
også koples til regnskapslinje(r). 

Risikomomenter fra andre skjermbilder 
kommer automatisk opp her. 
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Ved å sette en huke i ”Gå dirkete til handlingsbank …”, kan man etter å 
trykke på ”OK” og ”Lukk” registrere en revisjonshandling. Man vil 
automatisk komme til Handlingsbanken og registrere en ”Ny handling”. 

 
 
Momenter som påvirker 
kontrollmiljø 

Man registrerer momenter som kan påvirke kontrollmiljøet på et overordnet 
nivå. Bildet tilsvarer det for iboende risiko, men koples ikke til 
regnskapslinjer. Alle momentene som legges inn vil komme i en 
oppsummeringsboks i ”Vurdere internkontroll på selskapsnivå”. 

 
 

Virksomhet og 
forretningsdrift 

 

Skjermbildet er hovedgrenen for begrenset dokumentasjon. Det er derfor 
viktig at man i beskrivelsesboksen får med seg all nødvendig informasjon 
knyttet til kunnskap om virksomheten. 

I begrenset revisjon er flere grener fjernet som Produkter, Kunder, 
Leverandører. Informasjon om dette skal dokumenteres og må derfor gjøres 
i dette skjermbilde. 
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Nøkkeltall 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IT-systemer 

 

Nøkkeltallsberegningene kommer automatisk ved innlegging av 
saldobalanse ved å trykke på ”oppdater”.  

Man velger hvilke nøkkeltall som skal brukes ved å bruke rullgardinen på 
hver linje. 

Det er mulig å legge inn egne kommentarer til hvert nøkkeltall ved å trykke 
på ”Nøkkeltall” og deretter pennen ved ønsket nøkkeltall. 

Man får også nøkkeltallene grafisk fremstilt. 

Det er også mulig å skrive ut resultatregnskapet og balansen. 

Det er mulig å legge inn to perioder slik at man kan vurdere nøkkeltall for 
både interim og årsoppgjøret. Dette gjøres ved å importere interimstall på 
lik måte som 31.12. Nøkkeltallene oppdateres, men det er viktig at man ikke 
oppdaterer etter import av endelig 31.12. Datooverskriften er redigerbar slik 
at man kan skrive inn ønsket periode. 

 

 

 
Seksjonen for IT-systemer skal fylles ut for alle revisjonskunder, men for de 
med minimaldokumentasjon gjøres det enkelt på øverste nivå. Om selskapet 
benytter serviceorganisasjon for å føre regnskap og lignende skal 
informasjonen innhentes fra serviceorganisasjonen. 
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De syv påstandene skal hjelpe til å dokumentere IT-systemenes 
kompleksitet. Ved å svare Riktig eller Galt på påstandene vil det etter hvert 
komme en forklaring på høyre side på anbefalt dokumentasjonskrav og 
videre revisjonshandlinger. 
 
De syv påstandene er bygget opp logisk. Når systemet ikke tillater brukeren 
å svare på flere påstander, er dette fordi bruker har angitt tilstrekkelig 
informasjon for utarbeidelse av dokumentasjon. Hva som skal 
dokumenteres og anbefalte revisjonshandlinger kommer automatisk opp på 
venstre side av påstandslisten. 
 
Et system består gjerne av flere applikasjoner. En applikasjon er for 
eksempel en ordre/faktureringsapplikasjon, hovedbok, reskontroer, lønn 
mv. Det kan også være hensiktsmessig å angi leverandør og modulnavn 
samt versjonsnummer. Revisor skal her krysse av for effektive kontroller 
først etter at revisor har kartlagt, testet og konkludert positivt på 
tilgangskontroller og endringshåndtering. Dette krysset dokumenterer at vi 
kan bygge på applikasjonskontroller for applikasjonene som kjører i dette 
IT-miljøet. Applikasjonene dukker også opp under kartlegging av de andre 
prosessene, og det vil fremkomme i disse skjermbildene om vi kan bygge på 
applikasjonskontroller eller ikke.  
 
Applikasjonene som legges inn i IT-systemer kommer automatisk opp i 
Prosessbeskrivelse Generelle IT-kontroller. Det er i skjermbilde Generelle 
IT-kontroller test av disse kontrollene dokumenteres. 
 
Se forøvrig hjelpetekst for veiledning til innholdet i de øvrige feltene.  
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Vesentlighetsgrenser 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

”Spadene” på høyre side viser hvilke alternativer man kan benytte.  
 
I kommentarfeltet skal grunnlag for fastsettelsen og nivået gis. 
 
Ved beregning av Grense for vesentlige regnskapslinjer/Arbeidsvesentlighet 
viser ”spaden” dette bildet: 

 
%-satsen kan endres manuelt. 
 
Det er viktig å vurdere grense for listeføring av feil. Grensen brukes i 
Utførelsen, Notere feil og alle feil som er notert summeres opp og vurderes 
mot vesentlighetsgrensen i Konklusjonen. 
 
Klassifiseringsfeil vil som regel ha samme grense som resultatfeil. Ved valg 
av annen grense, bør det dokumenteres i kommentarfeltet. 
 
Det er en egen boks for vurdering av vesentlighetsgrense for skatte- og 
avgiftsformål. Beløpet tallfestes ikke. 
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Vurdere internkontroll 
på selskapsnivå 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Den første boksen inneholder informasjon som er skrevet inn i 
planleggingsfasen tidligere fra ”momenter som påvirker vurdering av 
kontrollrisiko”. 
 
I boksene for vurdering av kontrollmiljø, risikovurdering og lignende kan 
man skrive i feltet eller velge en rekke påstander. Påstandslisten må rulles 
ned for at alle påstandene skal kunne besvares. 
 
Identifiser og evaluer utforming av kontroller på selskapsnivå kan gjøres 
enten med en fritekst eller man kan benytte tabell. Tabellen egner seg godt 
for å identifisere ledelseshandlinger, planlagt testing av kontrollen og hvilke 
regnskapslinjer og påstander som påvirkes av kontrollen.  
 
Positiv konklusjon kan hentes fra høyre-klikk og vil konkludere med at den 
interne kontrollen er effektiv. 
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Vurdere risikoen for 
misligheter 

Mislighetsrisikoen skal diskuteres med kunde og team. 
 

 
Skjermbildet har også bokser for ”Mislighetstriangelet”. Her vil man få 
indikasjoner på om det eksisterer mislighetsrisikoer i selskapet. 
 
Konklusjonen er identifisering av mislighetsrisikoer. Disse legges inn i 
boksen og må linkes til regnskapslinjer. De identifiserte mislighetsrisikoene 
blir senere i programmet behandlet på lik linje med identifisert iboende 
risiko som er særskilt risiko. 
 
Dersom inntektsføring ikke er registrert som en mislighetsrisiko, skal dette 
begrunnes i konklusjons-boksen. 
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Vesentlige regnskapslinjer 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prosessbeskrivelser 
Vesentlige regnskapslinjer må defineres før vesentlige prosesser velges. Det 
gjøres i anslått risiko, se egen del lenger ut i manualen.  
 

 
 
Det ligger flere prosesser man kan velge fra. Hvis en eller flere prosesser 
ikke aktuelle, fjernes krysset for prosessen i skjermbilde. Hvis man ønsker å 
utvide prosessene, settes kryss for aktuell prosess. 
 
I modulen for begrenset dokumentasjon er bare de vanligste prosessene 
knyttet til vesentlige regnskapslinjer huket av på forhånd. Her kan man også 
utvide eller fjerne etter behov. 
 
Man kan også vurdere om en-to prosesser dekker flere, for eksempel salg og 
innkjøp kan også dekke likvider og lager.  
 
Prosessene har alle like skjermbilder som er bygd opp på samme måte slik 
at de skal være lett gjenkjennelige uavhengig av hvilken prosess man er i. 
 
Det er flere bokser i prosessgrenene som henter informasjon automatisk fra 
andre grener under planleggingen.  
 
Tilhørende regnskapslinje hentes fra Linjeinndelingen og kan endres der om 
man ønsker å endre standarden.  
 
Særskilt risiko hentes fra de identifiserte iboende risikomomentene som er 
huket for SR og mislighetsvurderingen. 
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Salgsprosessen 
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Beskrivelse av prosessen 
 
 
 
 
 
 
Hva-kan-gå-galt-spørsmål 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Særskilt risiko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I beskrivelsesfeltet skal transaksjonsflyten beskrives. Husk at hele 
transaksjonsflyten skal beskrives. 
 
IT-applikasjoner hentes fra skjermbildet Generelle IT-kontroller (prosesser) 
der applikasjonene er vurdert som effektive eller ikke.  
 
Hva-kan-gå-galt-spørsmål kan legges inn manuelt eller hentes fra 
handlingsbanken (fane to) sammen med eventuelle kontroller og test av 
kontroller. Hva-kan-gå-galt-spørsmål er øverste nivå, deretter kommer 
kontrollen og siste nivå er forslag til test av kontroll. Det er først når øverste 
nivå dvs. Hva-kan-gå-galt-spørsmålet er avhuket at kontrollen og test av 
kontrollen blir valgt. 

 
 
Hva-kan-gå-galt-spørsmål velges i boksen til høyre, og de valgte 
spørsmålene, kontroller og test av kontroller vises i boksen til venstre. Hvis 
en kontroll skal dekke en særskilt risiko må kontroller knyttes til særskilt 
risiko. Det er ikke mulig å knytte dette automatisk via handlingsbanken. Det 
er derfor viktig at risikoen er beskrevet slik at det ikke er tvil om hvilket 
hva-kan-gå-galt-spørsmål som knytter seg til den særskilte risikoen. 
Kontrollen (ikke Hva-kan-gå-galt-spørsmål) som er knyttet til den særskilte 
risikoen må markeres og boksen hentes ved å trykke på ”endre merket 
valg”.  
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Opprette ”hva-kan-gå-
galt”-punkter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Det er mulig å opprette egne ”hva-kan-gå-galt”-spørsmål og det gjøres ved 
å velge knappen for å opprette ”Hva-kan-gå-galt”. Det skal linkes kontroller 
til alle ”hva-kan-gå-galt”-punkter. For å kunne huke av for kontrollen ved 
opprettelse må kontroller opprettes først. 
 
 

 
 
 
Hvis man planlegger en revisjonsstrategi som går ut på å teste kontroller, 
velges kontroller som ønskes testet manuelt eller fra handlingsbanken. 
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Vugge til grav-test  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konklusjon for prosessen 

 
Hvis man ikke har særskilt risiko knyttet til prosessen eller velger ikke test 
av kontroll-strategi, er neste boks ”vugge til grav-test”. Her beskriver man 
vugge til grav-test av transaksjonsflyten eller vedlegg legges inn. Ønsker 
man å teste kontroller, skal kontrollene inkluderes i vugge til grav-testen. 
 

 
Valg av kontroller til testing gjøres i dette bildet ved å trykke i boksen 
for ”Hente internkontroller ….” 
 
Dokumentasjon av test av kontrollen dokumenteres her. 
 
Konklusjon for prosessen hentes ved å høyreklikke med musetast og velge 
Prosesser eller å skrive manuelt inn.  
 

Innkjøp 
Se Salg. 
 

Lønn 
Se Salg. 
 

Lager 
Se Salg. 
 

Likvider 
Se Salg. 
 

Andre prosesser 
Se Salg. 
Her kan man bygge opp sin egen prosess.  
 

Regnskapsavslutning 
Prosessen dekker både ikke-rutinemessige og skjønnsmessige transaksjoner, 
inkl avstemmingsrutiner og regnskapsavslutningsprosessen. Det er derfor 
viktig å beskrive alle transaksjonstypene. Se nærmere i veiledningen knyttet 
til skjermbildet. 
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Generelle IT-kontroller 
Generelle IT-kontroller skal fylles ut når revisor planlegger å teste 
applikasjonskontroller i systemene. 
 

 
IT-applikasjoner som er omfattet av de generelle IT-kontrollene er listet opp 
under ”IT-systemer”.  
 
I feltet for ”Dokumentasjon av vår gjennomgang av generelle IT-kontroller” 
skal beskrivelse av selskapets rutiner skrives inn. I veiledningsteksten er det 
angitt en del områder som bør dekkes i vår gjennomgang av generelle IT-
kontroller. Hva som skal dekkes er avhengig av hvilket miljø som er 
dokumentert under ”IT-systemer”. Mye er således dokumentert allerede 
under IT-systemer.  
 
I de videre feltene beskrives testene som er utført og resultat og konklusjon 
av testene. Det må være sammenheng mellom konklusjonen og avkryssing 
av om kontrollene er å anse som effektive i IT-applikasjonsoversikten. Det 
vil for de fleste ikke være aktuelt å teste IT-generelle kontroller da man kan 
bygge på kontrollene. Dette vil da komme fram i IT-Systemer der forslag til 
Revisjonshandlinger fremkommer på høyre side av påstandslisten.    
 

Oppsummering av 
internkontroll på 
transaksjonsklasser 

Konklusjonene fra prosessene kommer automatisk opp i første boks. 
Oppsummering eller kommentarer kan påføres og medtas i revisjonsnotat 
eller brev til ledelsen på samme måte som de fleste konklusjons- og 
oppsummeringsboksene. 
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Revisjonsstrategi 
Revisjonsstrategi er en oppsummering av planleggingen. 

 
De fleste boksene er grå, dvs. opplysninger fra andre skjermbilder kommer 
automatisk opp. Hvis markøren beveges over de grå boksene, vil det vises 
veiledning om hvilke bokser informasjonen hentes fra. 
Oppsummeringen kan overføres til revisjonsnotat eller brev til ledelsen. 
 

Stikkprøver og 
utvalgsmetoder 

Stikkprøver og utvalgsmetode skal begrunnes både for test av kontroller og 
substanshandlinger. For SMB-segmentet er det ofte ikke statistiske, men 
skjønnsmessige utvalgsmetoder. Veiledningen til skjermbildet gir tips til 
mulige utvalgsmetoder både statistiske og andre. 
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 Anslått risiko 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vesentlige regnskapslinjer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anslått risiko skal settes for alle påstander på alle vesentlige regnskapslinjer. 
Hvis risikovurdering gjøres på regnskapslinjen, vil dette bli markert som rødt 
og indikere feil i risikovurderingen. Behandlingen av anslått risiko vil 
dermed bli feil under ”Utførelsen”. 
 
Nederste del av skjermbildet forandres med informasjon avhengig av hvilken 
regnskapslinje som er markert. Regnskapslinjen man arbeider med må derfor 
markeres. Det er linjen som er markert som også hentes frem om man skifter 
fane og skal velge substanshandlinger og dokumentere utførte 
revisjonshandlinger. 
 
Grense for vesentlige regnskapslinjer kommer opp øverst i skjermbildet og 
benyttes ved valg av vesentlige, ikke vesentlige og uvesentlige 
regnskapslinjer sammen med IB og UB saldo på regnskapslinjen.  
 
Skjermbilde pr. regnskapslinje vil vise de identifiserte iboende risikoer, hva-
kan-gå-galt-spørsmål og konklusjonen fra prosessbeskrivelsene. 
 
Risikovurdering på påstandsnivå og regnskapslinjenivå har egne bokser for 
påføring av kommentarer. Her kan man skrive kommentarer både til 
regnskapslinjen, for eksempel hvorfor den er satt til ikke vesentlig, og til 
påstandsnivå, for eksempel hvorfor fullstendighet er satt til høy når de andre 
påstandene er lav. 
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Innstillinger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Substanshandlinger 
 

 
Er det knyttet en særskilt risiko til regnskapslinjen, vil dette bli markert med 
kryss i SR på linjen og iboende risiko vil automatisk bli satt til høy for 
regnskapslinjen. 
 
Fanene nederst i skjermbildet er fordelt på anslått risiko, handlingsbank (for 
substanshandlinger) og utførte revisjonshandlinger. 

 
 
Boksen for ”innstillinger for risikovurdering” brukes for å sette anslått risiko 
og revisjonsstrategi felles for alle regnskapslinjer og alle regnskapspåstander. 
 

 
 
Man kan velge å skille uvesentlige og vesentlige regnskapslinjer på IB saldo 
eller UB saldo. 
 
Vurderingen skal gjøres pr. regnskapslinje for hver enkelt regnskapspåstand. 
Alle regnskapslinjer har i utgangspunktet høy iboende risiko og 
kontrollrisiko. Man kan manuelt endre ved å endre på regnskapspåstandsnivå 
pr. påstand eller for alle samlet i ”innstillinger for risikovurdering”. Det er en 
stor jobb å gå inn på alle regnskapslinjer og alle påstander å sette anslått 
risiko. Derfor anbefales det å bruke ”Innstillings”-knappen. 
 
Det er viktig å huske å krysse av for de linjene man ønsker i ”Oppdater” for 
å få med endringer. 
 
Det er tre typer substanshandlinger/handlingsbanker å velge i: 
- Analytisk kontroll mot regnskapet som er en overordnet substanshandling 
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av uvesentlige regnskapslinjer. 
- Standard revisjonshandlinger er alltid huket av i handlingsbanken. Disse 
handlingene er et forslag til minimums handlinger for vesentlige 
regnskapslinjer og vil være utgangspunktet for ikke-vesentlige 
regnskapslinjer. 
- Utvidede revisjonshandlinger er substanshandlinger som komme i tillegg til 
Standard revisjonshandlinger. 
 
Strategi for substanshandlinger/handlingsbanken velges i anslått risiko – 
skjermbildet. Man kan velge manuelt pr. regnskapslinje eller totalt knyttet til 
vesentlige/uvesentlige via ”Innstillinger for risikovurdering”. Hva man 
velger påvirker hvilke handlinger som er avhuket i handlingsbanken i fanen 
for handlingsbank. 
 

Handlingsbank 
 
Handlingsbanken skal tilpasses den enkelte kunde/oppdrag ved å legge til 
handlinger, velge ytterligere handlinger som ikke er huket av eller slette 
handlinger. 
 
Det er mulig å kontrollere at korrekt strategi er valgt ved å se på fargen på 
boksen. Hvis man i Anslått risiko har valgt Standard revisjonshandlinger, vil 
alle handlinger som er definert i den kategorien være avhuket i 
handlingsbanken. Da vil boksen være svart og ha en grønn huke i seg. Hvis 
man fjerner en huke fra denne handlingsbanken, vil huken bli borte, men 
boksen vil være rød. Hvis man huker av for en handling i den utvidede 
handlingsbanken, vil den ha en grønn huke men boksen vil være rød.  
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Ny handling 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oppdatering av 
handlingsbanken 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Alle handlinger har en overskrift og beskrivelse, samt felt til informasjon for 
når handlingen skal utføres og i hvilket omfang. 
 
Når man lager en ny handling må alle felter fylles inn, Overskrift, 
beskrivelse, når den skal utføres, type revisjonshandling og oppfylte mål. 
 
Det anbefales ikke å slette en handling, men å fjerne huken hvis den ikke 
ønskes vist i revisjonsprogrammet. 
 
Hvert år vil det komme en oppdatering av handlingsbanken. For å oppdatere 
må man stå i handlingsbankfanen og trykke ”Oppdater handlingsbanken”. 
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Velge å oppdatere mot Akelius sin mal eller egne lagde maler.  
Man kan velge å oppdatere alle regnskapslinjer på en gang ved valg av alle 
poster, eller en og en regnskapslinje. Man må velge å vise alle handlinger, 
nye, endrede eller slettede handlinger. Endrede handlinger vises med rød 
tekst. Hvis man markerer en tekst i handlingsbanken for valgt mal, vil 
motsvarende handling vises i kundefilen slik at endringene kan sjekkes. 
 
Slettede handlinger er enten handlinger i malen som er slettet eller 
kundespesifikke handlinger i kundefilen. Disse bør vurderes nærmere før 
man velger ”Slett”. 
 
 

Utførte revisjonshandlinger 
 
I fanen for Utførte revisjonshandlinger eller hovedgrenen Utførelse 
dokumenteres substanshandlinger knyttet til balansen og resultatregnskapet. 
Dette er revisjonsprogrammet og arbeidspapiret for substanshandlingen. 
 

Alle kontoer knyttet til regnskapslinjen kommer frem. 
 
Etter oversikt over kontoer som tilhører regnskapslinjen og utført/godkjent, 
hentes et sammendrag fra anslått risiko for regnskapslinjen. 
 
Revisjonsprogrammet dvs. alle valgte revisjonshandlinger kommer opp i 
boksen ”revisjonshandlinger”. Det er også mulig å velge revisjonshandlinger 
kun for løpende eller årsoppgjøret ved å sortere i ”vis alle handlinger”.  
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Notere feil 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resultat av utført handling dokumenteres i ”resultat av utførte 
revisjonshandlinger” og med eventuelle vedlegg. 
Omfanget og tidspunkt for testene skal dokumenteres under Periode/antall og 
Beløp/poster. 
Det er mulig å hente konklusjon fra fjoråret under egne faner samt kikke på 
konklusjonen fra Prosessbeskrivelsen som regnskapslinjen er koblet til. 
 
Hver enkelt revisjonshandling skal knyttes til enkelte statuser som også 
medfører signering for utført med dato: 
UA: uten anmerkning. 
I/A: ikke aktuelt. 
UF: ubetydelig feil 
Anm: anmerkning 
Til RN: overføres til revisjonsnotat 
Til BTL: overføres til brev til ledelsen. 
 
Notere feil gjøres direkte under dokumentasjonen av revisjonshandlingen 
ved å klikke på ”Notere feil”. 
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Sammendrag/konklusjon 

Øverste del av skjermbilde viser hver enkelt feil registrert på 
regnskapslinjen. For hver enkelt feil som registreres skal det angis om feilen 
er en vurderingsdifferanse (hukes av) eller konstatert feil og om feilen har 
resultateffekt eller er en klassifiseringsfeil. 
 
Deretter kommer et sammendrag av alle noterte feil. 
 
Husk å ”lås opp” for å registrere feil fra i fjor. Fjorårets feil må overføres 
manuelt til årets feil. 
 
Når fjorårets feil er registrert og samtlige noterte feil er registrert vil 
sammendraget være likt Oppsummering av feil i Konklusjonen. 
 
Før regnskapslinjen er ferdig revidert, må et sammendrag lages. 
Sammendraget henter informasjon fra resultat av utførte revisjonshandlinger 
hvis det er trykket på knappen med ”Til sammendrag” nederst til venstre for 
resultatboksen eller det skrives manuelt. 

Sammendraget knyttes til anslått risiko. Ved å trykke på ”godkjenn” vil 
anslått risiko for alle relevante regnskapspåstander bekreftes opprettholdt. 
Hvis det er knyttet en særskilt risiko til regnskapslinjen, vil iboende risiko 
automatisk være høy på regnskapslinjen, men ikke på hver enkelt 
regnskapspåstand.  
 
Konklusjonen kan skrives manuelt eller hentes ved å høyre-klikke. 
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 Utførelse 
Utførelsen kan enten dokumenteres via siste fane i anslått risiko eller i 
grenene under Utførelse. 
 
Man kan også sortere eller vise regnskapslinjer på ”Alle 
regnskapslinjer”, ”Regnskapslinjer med saldo og/eller 
kommentar”, ”Vesentlige regnskapslinjer”, eller de med høy kombinert 
risiko. De regnskapslinjene/grenene som har saldoer knyttet til seg eller 
beskrivende tekst lagt inn, får et pennemerke. 
 

 
 
 

 
Gjennomgang av inngående balanse 
Beskrivelse av utført handling og eventuelle kommentarer kan overføres til 
revisjonsnotat eller brev til ledelsen. Denne handlingen ligger også som 
Standard revisjonshandling under Egenkapitalen. 
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Balanse og resultatregnskap 
 
 
 
 
Vanlige feilmeldinger 

Revisjonsstrategien er lagt i Anslått risiko ved valg av Omfang av 
substanshandlinger. 
 
Det er to typer feilmeldinger knyttet til Utførelsen som kan dukke opp, se 
rødt utropstegn med sirkel rundt og fane for Programkontroll.  

 
Den ene feilmelingen heter: Det er valgt en annen strategi i handlingsbank. 
Denne betyr at i Anslått risiko er Omfang av substanskontroller for 
regnskapslinjen satt til Analytisk kontroll mot regnskapet. I tillegg er det 
valgt handlinger i handlingsbanken for samme regnskapslinje. Hvis man har 
valgt Analytisk kontroll mot regnskapet, skal det ikke velges detaljerte 
handlinger. Analytisk kontroll dokumenteres i Sammendragsfanen. 
 
Den andre feilmeldingen heter: Det finnes handlinger uten status. Dette betyr 
at man ikke har gitt alle valgte revisjonshandlinger en status før man har 
signert ut for Godkjent.  
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Generelle revisjonshandlinger 

 
Generelle revisjonshandlinger er gjerne de revisjonshandlingene som en 
revisor bør har fullført før utstedelse av revisjonsberetningen. Disse 
revisjonshandlingene er handlinger som ikke nødvendigvis kan linkes til en 
bestemt regnskapslinje eller tidspunkt.  
 
Handlingene er i programmet lagt til etter utførelsen og før konklusjonen, 
men skal vurderes gjennomført gjennom året i tillegg til årsslutt. 
 
Handlingene er utarbeidet som påstandslister som besvares med 
Riktig/Galt/IA og kommentarfelt. 
 
Husk at handlingene er pålagte oppgaver for revisor og flere av dem bør 
vurderes løpende gjennom hele revisjonen. 
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Overordnet sjekkliste 

 
På det øverste nivået er det en liste i tabellform over aktuelle generelle 
revisjonshandlinger. Man kan velge å dokumentere i denne tabellen eller 
åpne underliggende handlinger om man ønsker mer detaljert gjennomgang. 
Det er ikke alle handlingene på det øverste nivået som har underliggende 
detaljerte sjekklister. 
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Gjennomgang av årsregnskap 
 

 
 
Øverste nivå har tre påstander som dokumenterer gjennomgangen av 
årsregnskapet med alle deler. 
Underliggende grener er detaljgjennomgang av Årsberetning, 
Regnskapsoppstilling, Noter, Kontantstrømsoppstilling og Konsernregnskap.  
 
For hver undergren finnes det påstandslister/sjekklister for utarbeidelse og 
kontroll av Årsberetning, regnskapsoppstilling, noter kontantstrømoppstilling 
og konsernregnskap. 
 

 
Hvis kundefilen ble opprettet før 2008 versjonene, må listen oppdateres ved 
å trykke på ikonet for oppdatering. Sjekklistene bør oppdateres hvert år. 
 
 

 
Gjennomgang av likningspapirer 
Øverste nivå er en totalkonklusjon på gjennomgang av skattemessige 
forhold, mens undergrenen er en detaljert gjennomgang av ligningspapirene. 
For undergrenen finnes det påstandsliste/sjekkliste for utarbeidelse av 
likningspapirer. Sjekklisten dekker bare aksjeselskap og anbefales oppdatert 
hvert år. 
Sjekklisten bør oppdateres hvert år, se ovenfor. 
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Konklusjon 
Den øverste grenen er en oppsummering av revisjonen der man kan redusere 
antall undergrener. 

 
 

Oppsummering av 
feil/avvik 

 
 
Oppsummering av feil/avvik kan skrives ut til rtf-fil, World og Excel og kan 
derfor være grunnlag for rapportering til ledelsen og styret. 
Kommentarer til oppsummering av feil gjøres i Notat-boksen og 
grenen ”Oppsummeringsmemo” for utført revisjon”. 
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Nøkkeltallsanalyse 

 
En overordnet regnskapsanalyse gjøres også i avslutningsfasen av 
revisjonen. Skjermbildet er identisk med skjermbildet fra planleggingsfasen 
under selskapsbeskrivelsen. Verbal beskrivelse skal gjennomføres. Ønskes 
det endringer i hvilke nøkkeltall som vises, må dette gjøres i 
Planleggingsfasen. 
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Oppsummering av utført 
revisjon 

 
 
 
 
Sammendraget skal dokumentere/konkludere på alle problemområder 
identifisert i planleggingsfasen i skjermbildet ”Regnskapsprinsipper og 
øvrige problemstillinger”. 
 
Vesentlighetsgrensen skal bekreftes. Denne ble satt i planleggingsfasen, slik 
at bekreftelse på at den fortsatt kan brukes i avslutningsfasen, må 
dokumenteres her. 
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Særskilt risiko er identifisert i Planleggingsfasen, kontroller er funnet under 
prosesser og substanshandlinger er utført for å dekke risikoen. Konklusjonen 
dokumenteres i dette skjermbildet. 
 
Dokumentasjon på avslutningsmøte, er det en egen boks for. Her kan også 
agenda eller referat vedlegges. 
 
Oppdatering av intern kontroll som ble foretatt i planleggingsfasen, skal 
dokumenteres her. 
 
Oppsummering av feil kan hentes ved å kopiere og lime inn fra grenen 
ovenfor ”Oppsummering av feil”. Oppsummeringen må knyttes til 
vesentlighetsgrensen. 
 
Konklusjon på revisjonen bør knyttes til revisjonsberetningen. Det er mulig å 
skrive manuelt i boksen eller hente forhåndsdefinert tekst fra 
høyreklikklisten. 
 

Oppfølging 
 

 
Her blir alle registrerte momenter til oppfølging overført, dvs alle som er 
huket av for overført til RN og BTL. Man har da mulighet til å konkludere 
på hva man har gjort med momentet i avslutningen av revisjonen. 
 
Tabellen er delt opp i flere kolonner; der den første viser hvilken gren 
momentet er registrert, den andre er momentet som er beskrevet, den tredje 
er resultat av oppfølgingen og den fjerde kolonnen er hvilken status 
momentet har. Dette kan for eksempel være ”nummerert brev er sendt til 
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kunden”, ”momentet er tatt opp muntlig”, ”signerer ikke 
kontrolloppstilling”, ”presisering i revisjonsberetningen”. Den siste kolonnen 
inneholder dato og signaturfelt som kommer ved å huke i ”Sett klarert” på 
den linjen man står på. 
 
Har man sendt nummerert brev til kunden, hukes det av for dette slik at 
informasjonen også medkommer i rapporten Totalkonklusjon. 
 

 

Evaluering av utført 
revisjon 

 
 
Revisor skal ha rutiner for å kvalitetskontrollere det utførte revisjonsarbeidet. 
De utførte kontrollene skal også dokumenteres. Her er noen av de 
påstandene som kan være mest relevant for et mindre oppdrag. Listen er ikke 
uttømmende og må vurderes fra oppdrag til oppdrag. Listen skal gjennomgås 
av oppdragsansvarlig revisor. 
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 Årsovergang 

 
Årsovergang foretas enten ved å gå i menyen på Fil/Nytt regnskapsår eller i 
Basisopplysninger/Selskapsopplysninger og trykke ”Nytt regnskapsår”. 
 
Det vil da komme opp et spørsmål om man virkelig ønsker nytt regnskapsår 
med informasjon om hvilket regnskapsår som er inneværende. 

 
 
Forslag til neste regnskapsår vil være datoen etter siste i fjor med mulighet til 
å endre avslutningsdato for nytt regnskapsår 

 
 
Det vil nå opprettes en ny fil som lagres som neste års kundefil. Forrige år 
vil være uendret. 
 
Når man tar årsovergang, vil man få spørsmål om man ønsker å oppdatere 
handlingsbanken under Utførelse (se nærmere beskrevet under 
Handlingsbank). Velger man Ja kommer man automatisk til bildet for 
oppdatering. 
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 Rapportering 

 

 
 

Rapporter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Opprett rapport 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Utskrifter 

 

   
Grenene under Rapporter er ”tomme” men kan brukes som en arkivindeks 
med vedlegg. 
 
Revisjonsnotat og brev til ledelsen som er generert via revisjonen hentes ved 
å velge ”Opprett rapport”. Da kommer følgende bilde frem og man kan 
opprette ønsket rapport i Word, rtf eller annet ønsket format 
via ”Forhåndsvisning”. Den bør legges som vedlegg til grenen. 
 

  
 
 
Overordnet revisjonsstrategi og Totalkonklusjon er to rapporter som 
genereres fra forskjellige bokser og skjermbilder. I Hjelp-menyen er det et 
dokument som forteller hvilke bokser som havner hvor i rapporten. 
 
 
Utskrifter velges under ”Fil” og ”Skriv ut” i menyen eller Ctrl-P. 
 
Man har valg mellom å skrive ut med eller uten sideskift. Det er også mulig 
å eksportere til pdf format. 
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Marker de grenene som ønskes skrevet ut og trykk ”Skriv ut”, ”Forhåndsvis” 
eller ”Til Pdf”. 
 

  
 
Forhåndsvisning velges enten ved Ctrl+F2, benytte valget som finnes 
under ”Fil”-menyen eller man kan velge å bruke ikonet som finnes på 
verktøy-linjen. Fra forhåndsvisningen er det mulig å eksportere 
utskriftene/skjermbildene til flere MS Office- dokumenter. Dersom man ikke 
ønsker sideskift, er dette også veien å gå for å eksportere dokumentet til PDF 
format.  
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 Vedlegg 

 

 

Vedlegg legges inn i kundefilen og knyttes til grener ved enten å høyreklikke 
når man står i vedleggsboksen på aktuell gren og velge ”Kopier inn ekstern 
fil” eller ved å dra dokumenter inn og slippe dem i vedleggsboksen på 
aktuell gren. 
 
Når man har valgt å legge til et dokument, kommer denne dialogen opp. Det 
er viktig å ikke krysse av i boksen for ”lag link til filen”, dersom man vil ha 
full kontroll på at vedlegg ikke skal bli borte. Da lages nemlig bare en 
snarvei til dokumentet, som ikke endres dersom vedlegget blir flyttet.  
 

 
 
Dokumentene som legges inn i kundefilen fysisk vil få en link på hver enkelt 
gren de er knyttet til.  

 
 
Det samme dokumentet kan linkes til flere grener. Marker vedleggsboks i 
den andre grenen dokumentet skal vedlegges og velg ”Lag ny link til 
eksisterende fil”. Man får da listet opp alle vedlegg som ligger i kundefilen 
og markerer det vedlegget som ønskes lagt inn.  
 
”Oversikt over eksterne dokumenter” på verktøylinjen, under Redigere 
menyen, eller F7 vil vise alle fysiske vedlegg og hvor de er linket. Skal 
vedlegg slettes permanent fra kundefilen gjøres dette i denne dialogen, eller 
ved å høyreklikke i vedleggsboksen. Snarveien, dvs. linken på grenen blir 
automatisk fjernet ved sletting av dokumentet.. 
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Man kan knytte vedleggene til regnskapsår.  
 
Her kan man også skrive ut aktuelle vedlegg, samt få en opplisting av 
vedlegg i kundefilen. 
 
Det anbefales å legge inn alle aktuelle vedlegg i Akelius Revisjon slik at 
kundefilen gir en fullstendig dokumentasjon. 
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 Flerbrukerløsning 

 

 
 
 
 
Oppdragsdetaljer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hvis flere brukere skal jobbe sammen på samme kunde må deler av 
programmet deles ut til den som skal arbeide med området. En bruker er 
ansvarlig for kundefilen og deler ut områder til andre teammedlemmer. 
 

 
 
Trykk i ”Aktiver deling” for å få opp ny fane - ”Deling”: 
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Samle inn filer 

 
 
 
 
 
 

Områdene som skal deles ut, og hvem som skal ha disse, velges blant 
teammedlemmene i rullgardinen. Når områdene er delt ut, må ”Del ut”-
knappen nederst i skjermbildet velges. Det som nå skjer er at kundefilen 
deles opp i det antall kundefiler som teammedlemmer har fått tildelt 
områder. 
 
De utdelte kundefilene bør lagres på skrivebordet. Jobber teamet i ”hub”, kan 
teammedlemmene jobbe på skrivebordet til den som deler ut filene. Den 
delte kundefilen kan også sendes på mail til hvert enkelt medlem. 

 
 
Hvert teammedlem skal jobbe med sin kundefil, og vil ha skrivertilgang til 
de tildelte områdene. Alle teammedlemmene har lesertilgang til hele 
verktøyet. 
Det er ikke mulig å jobbe med Basisopplysninger eller Anslått risiko i delte 
filer siden disse påvirker flere grener i programmet. Vedlegg kan åpnes og 
endres. Hvis to har jobbet med samme vedlegg og lagret endringer vil 
programmet foreslå en av brukerne som ”den riktige” ved sammenslåingen. 
 
Det er den som deler ut, som samler filene inn igjen når jobben er gjort. 
Hvert enkelt teammedlem må da sende sin kundefil til den som samler inn. 
Jobbes det på skrivebordet til den som samler inn, er alle kundefilene 
tilgjengelige. Hvis kundefilene skal sendes på mail til den som samler inn, 
må både kundefilen og den automatisk opprettede back-up filen (*.~wk) 
sendes. 
 
Knappen for ”Slå sammen filer” velges. 
Man finner da filene, markerer alle som skal slås sammen og velger/åpner. 
Deretter opprettes originalfilen. 
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Tiden som går med på å dele ut og samle inn kundefiler, er ikke stor. Det er 
ikke noe problem å gjennomføre dette gjennom hele revisjonsprosessen. 
Hvis et arbeidsområde ikke kan revideres på tidspunktet for revisjonen, 
foretar man bare en innsamling (hvis det er gjort jobb i noen av kundefilene) 
og deler ut på nytt. 
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 Kommunikasjon med Akelius Årsavslutning 

 
 
Akelius Revisjon, Akelius Årsavslutning og Akelius Skatt er integrerte 
programmer. Dette fører til at man kun legger inn informasjon som for 
eksempel saldobalanse i ett av programmene, for så å hente eller sende til de 
andre programmene. 
 
Det er Akelius Årsavslutning som styrer informasjonen. 
Se skjermbilde under som er hentet fra Akelius Årsavslutning. Skal man 
sende fra Akelius Årsavslutning, trykker man på ”lyn”-knappen i 
verktøylinjen og velger det programmet man ønsker å sende til. 
 

 
 
Skal man sende fra Akelius Revisjon til Akelius Årsavslutning gjøres også 
dette i Akelius Årsavslutning ved å velge Verktøy/Hente verdier fra 
Revisjon. 
 

 
 
Den vanligste arbeidsmåten er å importere foreløpig saldobalanse i Akelius 
Revisjon eller Akelius Årsavslutning, revidere saldobalansen, foreta 
tilleggsposteringene i Akelius Årsavslutning for deretter å sende endelig 
saldobalanse til Akelius Revisjon. 
 
Det er også fra Akelius Årsavslutning man sender saldobalanse til Akelius 
Skatt for utarbeidelse av ligningspapirer og beregning av skatter. 
Skatteberegningen kan også sendes direkte som tilleggspostering til Akelius 
Årsavslutning. 
 

 


